
                                                                                                                             
ZARZĄDZENIE NR 17/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska 

z dnia 27 lutego 2023 roku 

w sprawie określenia zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego  dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Iwaniska 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                            
(tj. Dz.U. z 2023r.  poz. 40 ) oraz art. 15 ust. 1-2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2022r. poz. 1964), w związku z Uchwałą Nr LXII/291/2022 Rady 
Miejskiej                           w Iwaniskach z dnia 18 maja 2022r. 

Zarządzam co następuje: 

                                                                                 §1 

 1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub szkoleniu, 
ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Iwaniska wypłaca się na 
podstawie złożonego wniosku o wypłatę ekwiwalentu. 

2. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu składa Ochotnicza Straż Pożarna zbiorczo. 

3. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu, ćwiczeniu składany przez OSP zbiorczo stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia i zastępuje 
on dotychczasowy wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu będący załącznikiem do porozumienia 
zawartego pomiędzy Gminą, a Ochotniczymi Strażami Pożarnymi w dniu 02.01.2009r. 

§2 

1. Wnioski o których mowa w § 1 wraz z wymaganymi załącznikami składa się do Burmistrza Miasta                               
i Gminy Iwaniska. 

2. Wysokość kwoty ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu, 
ćwiczeniu  określona jest uchwałą Nr LXII/291/2022 Rady Miejskiej w Iwaniskach z dnia 18 maja 
2022r. 

3. Ekwiwalent wypłacany jest po złożeniu wniosku przez Ochotniczą Straż Pożarną, w terminie 30 dni 
od daty jego złożenia. 

4. Ekwiwalent będzie wypłacony członkowi OSP w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Iwaniskach lub na 
rachunek bankowy. 

5. Wzór oświadczenia o  numerze rachunku bankowego, na który może być przekazany ekwiwalent 
pieniężny  stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3 

Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej wypłaca się strażakom 
ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy spełniają warunki określone w art.8 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

§ 4 

 1. Każde podjęte działanie ratownicze, akcja ratownicza powinny być zlecone przez stanowisko 
Kierowania w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie. 



2. W przypadku wyjazdu na polecenie Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska lub przez OSP z własnej 
inicjatywy działanie to przed wyjazdem musi być zgłoszone do Stanowiska Kierowania w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie. 

3. Czas udziału w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych lub szkoleniach, ćwiczeniach 
określa się w następujący sposób – za każdą rozpoczętą godzinę udziału. 

4. Alarmy fałszywe nie kwalifikują się do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego. 

5. Szkolenie rozpoczęte a nie zakończone nie kwalifikuje się do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego. 

§ 5 

 Zarządzenie podlega ogłoszeniu w jednostkach OSP z terenu Gminy Iwaniska. 

§ 6 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Stanu Cywilnego w Iwaniskach. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Iwaniska 

 Marek Staniek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia 
        Nr 17/2023 Burmistrza  

Miasta i Gminy Iwaniska 
z dnia 27 lutego 2023 roku 

 
 

                                                                                                   …………………, dnia ………….……r. 

……………………………………… 

Pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej                                            Burmistrz Miasta i Gminy Iwaniska 

                                                                          WNIOSEK 

o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub szkoleniu, 
ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Iwaniska 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w ……………………………………………………………………                                        

na podstawie art. 15 ust. 1-2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2022r. poz. 1964) przedstawia listę członków, którzy wzięli udział w: 

a. Działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w dniu ……………….………... o numerze  

ewidencyjnym zdarzenia ………………………….. rodzaj zdarzenia  

……………………………………………………… 

w miejscowości…………………………………według załączonego potwierdzenia. 

b. Szkoleniu, ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną /Gminę 

Iwaniska*  w dniu …………….……… według załączonego zaświadczenia. 

2. Lista członków OSP: 

Lp. Imię i Nazwisko, adres zamieszkania Czas udziału w działaniu 
ratowniczym, akcji 
ratowniczej lub szkoleniu, 
ćwiczeniu                                  
/od-do/ilość godzin 

Podpis biorącego udział w 
działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej lub 
szkoleniu, ćwiczeniu 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.                                                                                       

7.    

8.    

9.    

10.    

*niepotrzebne skreślić 



 

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w ……………………………………………….. zaświadcza 
prawdziwość danych zawartych w punktach 1 – 2 niniejszego wniosku. 

 

 

                                                                                                      …………………………….                                         
     

                                                                                                              Naczelnik OSP            

 

 

 

 

 

 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY  

Dopełniając obowiązku informacyjnego zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.  
(Dz.Urz..UE L 119 z 04.05.2016 ze zm..) informujemy, że: 

1) Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Iwaniska  reprezentowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Iwani-
ska, ul. Rynek 3, 27-570 Iwaniska. 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach dotyczą-
cych przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: iod@czi24.pl lub pisemnie na adres Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu  wykonywania zadań własnych gminy z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 
związanych z: obsługą organizacyjną i finansową jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym min.: ubezpieczeniem, kiero-
waniem strażaków na badania lekarskie i psychologiczne oraz szkolenia, z wypłatą ekwiwalentu za udział w szkoleniu lub działaniu 
ratowniczym. 

4) Państwa dane będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia                                   
27 kwietnia 2016r. oraz na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu. 
6) Państwa dane osobowe nie  będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowa-

niu decyzji, w tym o profilowaniu. 
7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 
d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego 
rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem realizacji celu, o 
którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać udostępnione podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia 
Nr 17/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska 

z dnia 27 lutego 2023 roku 
 

….................................................... 
(MIEJSCOWOŚĆ I DATA)                

 
…..................................................... 
        (IMIĘ I NAZWISKO STRAŻAKA) 
 
….......................................................................... 
                                 (OSP) 
 
….......................................................................... 
               (MIEJSCE ZAMIESZKANIA) 

Oświadczenie 
Wyrażam zgodę na przekazywanie mojego ekwiwalentu z tytułu udziału w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych oraz szkoleniu, ćwiczeniu na rachunek bankowy: 
 
….................................................................................................................................................. 

(NAZWA  BANKU) 
 

                          

(NUMER RACHUNKU BANKOWEGO) 
 

 
….................................................................................. 

(PODPIS STRAŻAKA)           
 
           

 
OBOWIĄZEK INFORMACYJNY  

Dopełniając obowiązku informacyjnego zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.  
(Dz.Urz. UE L 119 z 04.05.2016 ze zm.) informujemy, że: 

1) Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Iwaniska  reprezentowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska,                              
ul. Rynek 3, 27-570 Iwaniska. 
2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących 
przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: iod@czi24.pl lub pisemnie na adres Administratora.  
3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu  wykonywania zadań własnych gminy z zakresu ochrony przeciwpożarowej, związa-
nych z: obsługą organizacyjną i finansową jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym min.: ubezpieczeniem, kierowaniem strażaków 
na badania lekarskie i psychologiczne oraz szkolenia, z wypłatą ekwiwalentu za udział w szkoleniu lub działaniu ratowniczym. 
4) Państwa dane będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwiet-
nia 2016r. oraz na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych. 
5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu. 
6) Państwa dane osobowe nie  będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu 
decyzji, w tym o profilowaniu. 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 
e) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 
f) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 
g) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 
h) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego 
rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem realizacji celu, 
o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać udostępnione  podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 

 

 

 


